AUTORIZADO, no processo de interesse do Ministro abaixo indicado, o reembolso da despesa 

realizada por Sua Excelência com a aquisição de passagens aéreas de representação do cargo. 

CARGO/NOME VALOR/DESPESA 

MINISTRO WALTON ALENCAR RODRIGUES  R$ 1.018,49 (hum mil e dezoito reais e quarenta e nove centavos) 

(TC 001.853/2019-8) 

JOSÉ MUCIO MONTEIRO 
Presidente 

RESSARCIMENTO DE DESPESAS 

- Autorização - 

FUNDAMENTO LEGAL: Resolução-TCU nº 225, de 13 de maio de 2009. 

Em 5 de fevereiro de 2019 

AUTORIZADO, no processo de interesse do Ministro abaixo indicado, o reembolso da despesa 
realizada por Sua Excelência com a aquisição de passagens aéreas de representação do cargo. 

CARGO/NOME VALOR/DESPESA 

MINISTRO WALTON ALENCAR RODRIGUES  R$ 1.533,44 (um mil, quinhentos e trinta e três reais e quarenta e quatro centavos). 

(TC 001.953/2019-2) 

JOSÉ MUCIO MONTEIRO 
Presidente 

GABINETES DE AUTORIDADES 

APOIO ESTRATÉGICO 

EXTRATOS PARA PUBLICAÇÃO 

RESSARCIMENTO DE DESPESAS 

- Autorização - 

FUNDAMENTO: Resolução-TCU nº 222, de 11 de março de 2009, c/c a Portaria-TCU nº 235,

[...]

1º, inciso I, da Portaria-TCU nº 8, de 2 

de janeiro de 2019. 

Em 5 de fevereiro de 2019 

AUTORIZADO o ressarcimento de despesas com a aquisição de medicamentos de uso contínuo 
não fornecidos pelo SUS, remanescente do exercício de 2018, no valor de R$ 1.214,29 (hum mil, duzentos 
e quatorze reais e vinte e nove centavos). 

(TC 003.933/2018-0) 

ARTUR ADOLFO COTIAS E SILVA 
Chefe de Gabinete 

RESSARCIMENTO DE DESPESAS 

- Autorização - 

FUNDAMENTO: Resolução-TCU nº 222, de 11 de março de 2009, c/c a Portaria-TCU nº 235, 
de 30 de julho de 2015, e com a Portaria-TCU nº 8, de 2 de janeiro de 2019, de delegação de competência.